ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АУРГАЗИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
АУЫРҒАЗЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

Р Е Ш Е Н И Е

19 августа 2022 года  № 66/2-5
с. Толбазы

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования

на выборах депутатов Совета сельского поселения Тукаевский сельсовет
муниципального района Аургазинский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва
по одномандатным избирательным округам

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района

Аургазинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан № 213/87-6

от 19 апреля 2022 года возложены полномочия избирательной комиссии

муниципального района Аургазинского района Республики Башкортостан,

решила:

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на

выборах депутатов Совета сельского поселения Тукаевский сельсовет

муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан

двадцать девятого созыва по одномандатным избирательным округам

(приложения №№ 1-10).

Председатель

А.Н. Худайбердин

Секретарь

Р.Н. Кидрасов

2

Приложение №1

 УТВЕРЖДЕН
решением

территориальной избирательной комиссии
от 19 августа 2022 года № 66/2-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов
Совета сельского поселения Тукаевский сельсовет муниципального

района Аургазинский район Республики Башкортостан
двадцать девятого созыва

по одномандатному избирательному округу №1

ЗАРИПОВ
Радик
Ахмадинурович

1965 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский
район, с.Тукаево; «Прогресс Авто Сервис» г.Пыть-Ях Ханты-
Мансийского АО, водитель; депутат Совета сельского поселения
Тукаевский сельсовет муниципального района Аургазинский район
Республики Башкортостан; выдвинут: Всероссийская политическая
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

КОЖЕВНИКОВ
Андрей
Юрьевич

1967 года рождения; Республика Башкортостан, г.Уфа; временно
неработающий; выдвинут: Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая партия России; член Политической
партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

ТРЕГУБОВ
Владислав
Аркадьевич

1994 года рождения; Республика Башкортостан, г. Уфа; домохозяин;
выдвинут: Социалистическая политическая партия
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»; член
Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

3

Приложение №2

 УТВЕРЖДЕН
решением

территориальной избирательной комиссии
от 19 августа 2022 года № 66/2-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов
Совета сельского поселения Тукаевский сельсовет муниципального

района Аургазинский район Республики Башкортостан
двадцать девятого созыва

по одномандатному избирательному округу №2

БЕЛЯЕВ
 Александр Андреевич

1994 года рождения; Республика Башкортостан, г. Уфа; ООО
Юридическое агентство «Априори», юрисконсульт;
выдвинут: Социалистическая политическая партия
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»;
член Социалистической политической партии
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

ДИВАЕВА
 Раушания Раисовна

1966 года рождения; Республика Башкортостан,
Аургазинский район, с. Тукаево; ДО МБОУ СОШ с. Тукаево
«Детский сад с. Тукаево», помощник воспитателя; выдвинута:
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

КАМАЛОВА
 Гульфира Рамиловна

1977 года рождения; Республика Башкортостан,
Аургазинский район, с.Тукаево; МБОУ СОШ с.Тукаево,
учитель; депутат Совета сельского поселения Тукаевский
сельсовет муниципального района Аургазинский район
Республики Башкортостан; самовыдвижение

МУХАМЕДЗЯНОВ
 Евгений Мидхатович

1968 года рождения; Республика Башкортостан, г.Уфа; ГУП
РБ «Уфаводоканал», слесарь аварийно-восстановительных
работ Управления Восточных канализационных сетей;
выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России; член Политической партии
ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

4

Приложение №3

 УТВЕРЖДЕН
решением

территориальной избирательной комиссии
от 19 августа 2022 года № 66/2-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов
Совета сельского поселения Тукаевский сельсовет муниципального

района Аургазинский район Республики Башкортостан
двадцать девятого созыва

по одномандатному избирательному округу №3

БАКИРОВА
 Эвелина Эльдаровна

2003 года рождения; Республика Башкортостан, г. Уфа; студент
БГУ; выдвинута: Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России; член Политической партии
ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

БАШИРОВ
 Альфрит Митянович

1958 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский
район, с.Тукаево; администрация сельского поселения
Тукаевский сельсовет, глава; депутат Совета сельского
поселения Тукаевский сельсовет муниципального района
Аургазинский район Республики Башкортостан; выдвинут:
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ»

БИКМЕТОВА
 Лилия Филануровна

1979 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский
район, с. Тукаево; МБОУ СОШ с. Тукаево, учитель;
самовыдвижение

НАСРТДИНОВА
 Регина Рамильевна

1999 года рождения; Республика Башкортостан, Альшеевский
район, с. Раевский; РО Социалистической политической партии
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»,
юрист; выдвинута: Социалистическая политическая партия
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»;
член Социалистической политической партии
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

5

Приложение №4

 УТВЕРЖДЕН
решением

территориальной избирательной комиссии
от 19 августа 2022 года № 66/2-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов
Совета сельского поселения Тукаевский сельсовет муниципального

района Аургазинский район Республики Башкортостан
двадцать девятого созыва

по одномандатному избирательному округу №4

ВАЛИТОВ
 Ильдар Венерович

1981 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский
район, с. Тукаево; временно не занят; выдвинут: Всероссийская
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

КОПЫЛОВА
 Екатерина
Ильинична

2001 года рождения; Республика Башкортостан, Альшеевский
район, с. Раевский; домохозяйка; выдвинута: Социалистическая
политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ
– ЗА ПРАВДУ»; член Социалистической политической партии
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

6

Приложение №5

 УТВЕРЖДЕН
решением

территориальной избирательной комиссии
от 19 августа 2022 года № 66/2-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов
Совета сельского поселения Тукаевский сельсовет муниципального

района Аургазинский район Республики Башкортостан
двадцать девятого созыва

по одномандатному избирательному округу №5

БАГАУТДИНОВ
 Рушан
Айратович

2002 года рождения; Республика Башкортостан, г. Уфа; студент БГУ;
выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР –
Либерально-демократическая партия России

ЛИТВИНОВ
 Денис
Евгеньевич

1997 года рождения; Республика Башкортостан, Альшеевский район,
с. Раевский; ООО «Транстерминал», контролер; выдвинут:
Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»; член Социалистической
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ –
ЗА ПРАВДУ»

МАЗИТОВ
 Фануз
Фанзилович

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский
район, с. Ишлы; временно не занят; выдвинут: Всероссийская
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

7

Приложение №6

 УТВЕРЖДЕН
решением

территориальной избирательной комиссии
от 19 августа 2022 года № 66/2-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов
Совета сельского поселения Тукаевский сельсовет муниципального

района Аургазинский район Республики Башкортостан
двадцать девятого созыва

по одномандатному избирательному округу №6

БРИН
 Марина Михайловна

1987 года рождения; Республика Башкортостан, г.Уфа; ООО
«Химпром-С», начальник отдела продаж; выдвинута:
Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»; член
Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

ВЯТКИН
 Данила Александрович

2000 года рождения; Республика Башкортостан, г.Уфа,
д.Жилино; домохозяин; выдвинут: Политическая партия
ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая
партия России

ГАЗИЕВА
 Людмила Николаевна

1976 года рождения; Республика Башкортостан,
Аургазинский район, с.Болотино; филиал МБОУ СОШ
с.Тукаево «НШ-детский сад им. И.М.Барбазюка с.Болотино»,
воспитатель; депутат Совета сельского поселения Тукаевский
сельсовет муниципального района Аургазинский район
Республики Башкортостан; выдвинута: Всероссийская
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

8

Приложение №7

 УТВЕРЖДЕН

решением
территориальной избирательной комиссии

от 19 августа 2022 года № 66/2-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов
Совета сельского поселения Тукаевский сельсовет муниципального

района Аургазинский район Республики Башкортостан
двадцать девятого созыва

по одномандатному избирательному округу №7

АХМЕРОВА
 Дарья
Дмитриевна

1998 года рождения; Республика Башкортостан, г. Уфа; БГУ,
инженер научно-исследовательского сектора научно-
инновационного управления; выдвинута: Социалистическая
политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ –
ЗА ПРАВДУ»; член Социалистической политической партии
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

ДУРНЕВ
 Иван
Владимирович

1997 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский
район, с. Болотино; ООО СП «Урожай», механик; выдвинут:
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

9

Приложение №8

 УТВЕРЖДЕН
решением

территориальной избирательной комиссии
от 19 августа 2022 года № 66/2-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов
Совета сельского поселения Тукаевский сельсовет муниципального

района Аургазинский район Республики Башкортостан
двадцать девятого созыва

по одномандатному избирательному округу №8

ЕВГРАФОВА
 Крестина Игоревна

1998 года рождения; Республика Башкортостан, г. Уфа;
домохозяйка; выдвинута: Социалистическая политическая
партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ»; член Социалистической политической партии
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

КУЗНЕЦОВ
 Тимофей
Александрович

2002 года рождения; Республика Башкортостан, г. Уфа;
студент БГУ; выдвинут: Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая партия России; член
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая
партия России

СЕРГЕЕВ
 Владимир Евгеньевич

1968 года рождения; Республика Башкортостан,
Аургазинский район, с. Андреевка; пенсионер; выдвинут:
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ШАРОВ
 Юрий Михайлович

1951 года рождения; Республика Башкортостан, г. Уфа;
пенсионер; выдвинут: Политическая партия
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ»

10

Приложение №9

 УТВЕРЖДЕН
решением

территориальной избирательной комиссии
от 19 августа 2022 года № 66/2-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов
Совета сельского поселения Тукаевский сельсовет муниципального

района Аургазинский район Республики Башкортостан
двадцать девятого созыва

по одномандатному избирательному округу №9

ЗАЛИЛОВ
 Расих Равилович

1972 года рождения; Республика Башкортостан,
Аургазинский район, д.Тюбяково; ООО СП «Урожай»,
бригадир; депутат Совета сельского поселения Тукаевский
сельсовет муниципального района Аургазинский район
Республики Башкортостан; самовыдвижение

ЗАРИПОВ
 Шамиль Ришатович

1999 года рождения; Республика Башкортостан, г.Уфа;
Башкирский экономико-юридический колледж,
преподаватель; выдвинут: Социалистическая политическая
партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ»; член Социалистической политической партии
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ»

САГАДИЕВ
 Айрат Шамсунович

1974 года рождения; Республика Башкортостан,
Аургазинский район, д.Тюбяково; ОАО «Газпром
газораспределение Уфа» в г.Стерлитамаке, слесарь по
эксплуатации и ремонту газового оборудования; выдвинут:
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

11

Приложение №10

 УТВЕРЖДЕН
решением

территориальной избирательной комиссии
от 19 августа 2022 года № 66/2-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов
Совета сельского поселения Тукаевский сельсовет муниципального

района Аургазинский район Республики Башкортостан
двадцать девятого созыва

по одномандатному избирательному округу №10

ХАЛИТОВ
 Мударис Варисович

1962 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский
район, д.Тюбяково; ПАО «Газпром газораспределение Уфа»,
слесарь; выдвинут: Всероссийская политическая партия
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ШАБАНОВ
 Никита Игоревич

2000 года рождения; Республика Башкортостан, г. Уфа;
домохозяин; выдвинут: Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая партия России; член
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая
партия России